
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/01/2012 - N.  70  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 7 del Reg. Data  23/01/2012 N. 40  del Reg. Generale

OGGETTO Gara con procedura aperta, con aggiudicazione a favore
dell'offerta economicamente  più vantaggiosa,per l'affidamento  in
concessione della gestione del Campo Sportivo
Comunale.Approvazione verbali di gara.Aggiudicazione
provvisoria in favore dell'  "UNIONE SPORTIVA SALICE "  di
Salice Salentino.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  con  determina  dirigenziale  del  2^  Settore  n.  211/778Rg  del 
24.11.2011,in esecuzione all'indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con atto deliberativo n. 83 del 
25.07.2011, è stata indetta gara con procedura aperta,con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa per  l'aggiudicazione  in concessione,  ai  sensi  dell'art.  30 del  D. Legs.n.  163/2006 e 
s.m.i. della gestione del Campo Sportivo Comunale per la durata di  anni cinque (5);

 PRESO ATTO:
 che il Bando di Gara con relativo Capitolato è stato pubblicato all'albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dal 28 novembre al 13 dicembre 2011;
  che  è pervenuta in data 13.12.2011ns. Prot. 16065 una sola offerta da parte dell'   “UNIONE 
SPORTIVA SALICE” con sede  in Salice Salentino alla via P. Leone, 10;

VISTI  i verbali di gara n. 1 del 19  dicembre 2011, n. 2 del 17 gennaio 2012 e n. 3 del 
19 gennaio 2012 allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover disporre l'aggiudicazione provvisoria , mediante concessione ai 
sensi  dell'art.  30  del  D.Lgs.  n.  163/2006 e  s.m.i.,  in  favore  della  società'  sportiva  “  UNIONE 
SPORTIVA SALICE” di Salice Salentino, della gestione per  anni cinque (5) del Campo Sportivo 
Comunale  per  la  somma  complessiva  di  €  35.000,00  quale  canone per  n.  5  anni  a  carico  del 
Comune  (  canone  annuo   €  7.000,00)  e  alle  condizioni  tutte  contenute  nell'offerta  tecnico-
organizzativa presentata dalla medesima società e nel bando di gara e relativo Capitolato Speciale 
d'Appalto;

RITENUTO, altresì, che si procederà con successivo atto all'aggiudicazione definitiva 
e  alla  stipula  del  contratto  con  l'  “UNIONE  SPORTIVA  SALICE”  con  sede  legale  a  Salice 
Salentino via Pasquale Leone, 10 non appena la stessa produrrà la documentazione richiesta,

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, i verbali di gara n. 1 del 19  dicembre 
2011, n. 2 del 17 gennaio 2012 e n. 3 del 19 gennaio 2012 allegati  al  presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale.

2. DI AFFIDARE in via provvisoria all' “UNIONE SPORTIVA SALICE” con sede legale a 
Salice Salentino via Pasquale Leone, 10,per cinque (5) anni la gestione del Campo Sportivo 
Comunale, mediante concessione, ai sensi dell'art. 30 del D. Legs.n. 163/2006 e s.m.i., per la 
somma complessiva di € 35.000,00 quale canone per n. 5 anni a carico del Comune ( canone 
annuo   €  7.000,00) e  alle  condizioni  tutte  contenute  nell'offerta  tecnico-organizzativa 
presentata  dalla  medesima  società  e  nel  bando  di  gara  e  relativo  Capitolato  Speciale 
d'Appalto.

3. DI STABILIRE che si procederà con successivo atto all'aggiudicazione definitiva e alla 
stipula  del  contratto  con  l'  “UNIONE  SPORTIVA  SALICE”  con  sede  legale  a  Salice 
Salentino via Pasquale Leone, 10 non appena la stessa produrrà la documentazione richiesta 
e all'impegno  della relativa spesa.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  23/01/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  23/01/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 70 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/01/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  23/01/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  23/01/2012
	N. 40  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

